R E Q U E R I M E N T O  Nº. 153
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  no cruzamento  entre a Avenida Maria Nazareth e a Rua Antonio Silva Cunha Bueno, no Jardim Cristina,  não existe canaleta para escoamento de águas pluviais, e por esse motivo a água fica acumulada no local, deteriorando o asfalto, bem como também acumula em frente de algumas residências próximas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de construir canaleta para escoamento de águas pluviais no cruzamento entre a Avenida Maria Nazareth e a Rua Antonio Silva Cunha Bueno, no Jardim Cristina.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de março de  2009.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
lcacg